N

BINDING-BRAUEREI

AKTIENGESELLSCHAFT

11.00 Uhr

11.10 Uhr

1115 Uhn

11.20 Uhr

11.35 Uhr

11.40 Uhr

11.45 Uhr

PROGRAMM

Verleihung ,,Binding-Kulturpreis*“ am 27. Mai 2000
um 11.00 Uhr im Kaisersaal des Frankfurter Romer

Wach auf! aus: Richard Wagner, Die Meistersinger von Niirberg |
Dirigent: Professor Winfried Toll

Lobet den Herrn aus: Joh. Seb. Bach, Singet dem Herrn ein neues Lied,
BWYV 225
Dirigent: Christian Kabitz

kEk

BegriiBung Frau Oberbiirgermeisterin Petra Roth

Ansprache Herr Klaus Peter Erbrich
Vorstandsvorsitzender der Binding-Brauerei AG

Laudatio:
Herr Dr. Riidiger Volhard
Kuratorium der Binding-Kulturstiftung

Preisiibergabe durch Herrn Klaus Peter Erbrich
an die Preistriger

Dank der Preistriger
Herr Heinz Haag, Vorsitzender der Frankfurter Singakademie

kKK

Va, pensiero aus: Giuseppe Verdi, Nabucco
Dirigent: Professor Winfried Toll

AnschlieBend Umtrunk im Foyer des Romers

% AT oy



