

## **PROGRAMM**

## Verleihung "Binding-Kulturpreis" am 27. Mai 2000 um 11.00 Uhr im Kaisersaal des Frankfurter Römer

11.00 Uhr	Wach auf! aus: Richard Wagner, Die Meistersinger von Nürnberg Dirigent: Professor Winfried Toll
	Lobet den Herrn aus: Joh. Seb. Bach, Singet dem Herrn ein neues Lied, BWV 225 Dirigent: Christian Kabitz
	***
11.10 Uhr	Begrüßung Frau Oberbürgermeisterin Petra Roth
11.15 Uhr	Ansprache Herr Klaus Peter Erbrich Vorstandsvorsitzender der Binding-Brauerei AG
11.20 Uhr	Laudatio: Herr Dr. Rüdiger Volhard Kuratorium der Binding-Kulturstiftung
11.35 Uhr	Preisübergabe durch Herrn Klaus Peter Erbrich an die Preisträger
11.40 Uhr	Dank der Preisträger Herr Heinz Haag, Vorsitzender der Frankfurter Singakademie
***	
11.45 Uhr	Va, pensiero aus: Giuseppe Verdi, Nabucco Dirigent: Professor Winfried Toll

Anschließend Umtrunk im Foyer des Römers